
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от щ/й ^ 9х №^62.
г.Брянск

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных аграриев 
им. К.А. Тимирязева в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 21.03.2024 года № 425 ГАУ ДО «Брянский областной 
эколого-биологический центр» с марта по сентябрь 2024 года был 
организован и проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных 
аграриев им. К.А. Тимирязева (далее - Конкурс). Подводя итоги Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах 
Конкурса согласно приложению № 1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки
Брянской области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора департамента Молоканову И.П.

Директор департамента

Приказ подготовлен 
эколого-биологическим центром 
исп. Ширяев В.М.
тел. 64-87-91

А.А. Андреева



 

Приложение № 1 

к приказу № 1262 

от «02» октября 2024г 

 

 

РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА с правами жюри 

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных аграриев 

им. К.А. Тимирязева в 2024 году  

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных 

аграриев им. К.А. Тимирязева, оргкомитет с правами жюри принял решение 

определить следующие призовые места: 

          

 

1место - Емельянова Мария, учащаяся 11 класса МБОУ «Лицей №1 

Брянского района» (руководитель – Анищенко Лидия Николаевна, 

учитель биологии и химии); 

 - Тарасевич Максим, учащийся 6 класса МБОУ «Снежская 

гимназия» Брянского района (руководитель – Данилова Алёна 

Андреевна, учитель географии); 

- Дейкина Айнура, учащаяся 4 класса МБОУ «Теменичская СОШ» 

Брянского района (руководитель – Коханько Ирина Николаевна, 

учитель биологии). 

2место - Цацуро Татьяна, учащаяся 11 класса МБОУ Душатинская СОШ 

Суражского района (руководитель – Медведько Ольга 

Васильевна, учитель технологии); 

- Бутарев Олег, учащийся 6 класса МБОУ «Снежская гимназия» 

Брянского района (руководитель – Данилова Алёна Андреевна, 

учитель географии); 

 - Кирющенко София, воспитанница МБДОУ Злынковский д/с 

«Теремок» (руководитель – Грищенко Оксана Анатольевна, 

воспитатель); 

-Харитоничев Филипп, учащийся 4 класса МБОУ СОШ № 61 г. 

Брянска (руководитель – Гаврикова Татьяна Леонидовна, учитель 

начальных классов). 

3место - Терганова Екатерина, учащаяся 11 класса МБОУ «Лицей №1 

Брянского района» (руководитель – Анищенко Лидия Николаевна, 

учитель биологии и химии); 

 - Назарова Полина, учащаяся 7 класса МБОУ «Снежская гимназия» 

Брянского района (руководитель – Солодухина Алёна Сергеевна, 

учитель биологии и химии); 



 2 

 - Мартынова Татьяна, воспитанница МБДОУ Злынковский д/с 

«Теремок» (руководитель – Мельникова Анжела Владимировна, 

воспитатель); 

- Маликова Диана, учащаяся 3 класса МБОУ Троснянская СОШ 

Жуковского муниципального округа (руководитель – Дегтярева 

Светлана Леонидовна, учитель начальных классов). 

 

 

 

 


